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vi her end yderligere tilføie, at,  ligesom en 
saadan Mands Optræden i Forholde, med Skov- 
rideren sandsynligen vilde virke hernmende paa 
Forretningerne, saaledes vilde det neppe være 
passende, at«lade disse Embcdsmartds Virk- 
somhed inspicere af en saadan »Fuldmægtig. 

Jdet vi saaledes have» fremsat vor Forme- 
ning med Hensyn tilHovedbesterrrrrielsen i Lov- 
udkastets Z 1, have vi endnu kun at bemærke, 
at, da Opsynsmanderi ved Esronr Kanal ei 
udnavnes af Kongen, vil han intet Krav kunne 
have paa Pension, og maae vi foreslaae, at 
Ordene i 3die Passus af Paragraphen fra 
,,men" til ,,Pensiorrsloven" kunne udgaae.- 

Med Hensyn iil Udkastets S 2 have vi 
Intet at erindre, forsaavidt selve Tarationen 
angaaer. Men da det paa ingen Maade kan 
være rigtigt, at overlade den egentlige« nye 
Skovplans Læggelse til Distrietets Skovrider i 
Forening med de »i bemeldteParagraph nævnte 
tvende For,steandidater, efterdi dette Arbeide 
maa ansees af sær Vigtighed saavel med Hen- 
syn til a t  vinde det flyrst mulige Udbytte af 
Skovene, som og med Hensyn til en fornuftig 
Conservation as disse, vil det være nødvendigt, 
at denne Plan laegges med størst mulig Sag- 
kundskab og Omhu, og skulle vi derfor foreslaae, 
at den omhandlede Forretning, hvad der ogsaa 

e r  tyttret i et af de os tilstillede Doeumentey 
udføres af tvende sagkyndigeSkovridere i For- 
ening med Districtets Skovrider. Men naar 
den nysnævnte Function udsores paa den her fore- 
slaaede Maade, kunne vi ikke tillægge disse 
Skovraxatorer den Vigtighed, som Udkastet 
gjør, og maa derfor foreslaae, at detOrd ,,der 
udnævnes af Kongen« udgaae. 

J  I 3 er det forestaaet, at der i Stats- 
skovene efterhaanden kunne ansættes indtil 250 
opsrgetige Opsynsmænd og indtil 80 Ledevog- 
tere, hvorimod de nuværende Skovsoged- og 
Skovløber-Poster" efterhaanden skulle bortfalde, 
og er der for dette Forslag anført, at  Skov- 
fogderne nu udføre en betydelig Deel as Skov- 
ridernes Forretninger og derved sorsomme det 
dem oprindeligen paaliggende Hvem, som saa- 
ledes er faldet Statskassen til Byrde, da den 
derfor har maattet betale Dagløn, a t  de, der 
ikke ere udgaaede af Arbeidsclassem have til- 
vant sig en ikke til deres Indtægt» svarende 

Levemaade, hvorfor man har maattet tilstaae 
dem andre Fordele, som have skadet Forstkassenz 
a t. de paa denne Maade i det Hele ere komne 
i en skjæv Stilling, og at man ved den pro- 
ponerede Forandring vilde kunne bespare en 
aarlig Udgift as cireii 12,000 Rbd« samt vinde 
Raadighed over Bygninger. og Jorder, til en 
Værdi af eirca 75,000 Rbd. I  Anledning heraf, 
maa Udvalgets Fleertal tillade sig at yttre, at 
det gjerne vil indrømme, at nogle af Skov- 
fogderne ere komne i en skjæv Stilling; men 
den troer, at Grunden hertil maa søges andet- 
steds, navnligen i den ringe Løn, hvormed de 
ere aslagte. Derhos kan man ikke i det Hele 
taget indrømme Rigtigheden af det, der er an- 홢 
ført mod at bibeholdeSkovsogedposterna Efter 
vor Formening, sknlle Skovsogderne være Sko- 
venes bevogtende Personale, samt føre det spe- 
cielle Tilsyn med alle i deres Districter fore- 
faldende Arbeider, og maa det derfor og blive 
dem, som det nærmest tilkommer at skrive Reg- 
ninger, hvilket Arbeide man neppe kan eller 
bør paalæggeSkovriderne, da de selv i de pro- 
jecterede mindre Districter ei ville kunne over- 
komme det, uden at forfmntne andre vigtigere 
Forretninger, hvorimod disse Embedsmand bør 
controllere, at det i Regningerne opgivne Ar- 
beide er udført, ved snart hist snart her at 
eftersee og eftermaale de opgivne Arbeider. Naar 
det er anført, at Forstkassen er bleven paafort 
en stor Byrde, navnligen derved, at Skovsog- 
derne paa Grund af de dem saaledes over- 
dragne Arbeider ikke have kunnet udføre de 
dem segentligen paahvilende Forretninger ved -« 
Optællingen og Numereringer m. v. , da 
maae vi hertil. bemærke, at den i nys-»- 
meldle Anledning erlagte Dagløn, efter hvad 
der er os meddeelt paa eet af de største 
Skovriderdistrieter i 10 Aar kun har -ud-» 
gjort et Beløb af 231 R b d ,  og ihvorvel vi 
villigen kunne indrømme, at denne Udgift paa 
andre Districter har været større, troe vi dog 
neppe, at den kan væxe af stor Betydenhed 
J  hvert Fald forekommer det os, at, da den 
paa et as de større Districter kun har andraget 
den ovennævnte lidetydelighed, bør og kan den 
ogsaa nedsættes paa de andre Districter, naar 
der træffes de fornødne Foranstaltninger dertil. 
Forsaavidt man fremdeles anker over, at Skov- 


